[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.06.2021   №  410
г. Красноуфимск.

	Об утверждении Плана мероприятий по  составлению проекта бюджета МО Красноуфимский округ на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со  ст. 6 Положения о бюджетном процессе в МО Красноуфимский округ, утвержденного решением Думы МО Красноуфимский округ № 159 от 31.10.2019 г., руководствуясь ст.ст. 26, 31 Устава МО Красноуфимский округ

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План мероприятий по составлению проекта  бюджета  МО Красноуфимский округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (далее - План мероприятий) (прилагается).

2. Руководителям органов местного самоуправления, структурным подразделениям Администрации МО Красноуфимский округ, функциональным органам Администрации МО Красноуфимский округ организовать своевременное выполнение Плана мероприятий.

3. Рекомендовать главным администраторам доходов бюджета МО Красноуфимский округ, не являющимся органами местного самоуправления МО Красноуфимский округ, принять участие в реализации Плана мероприятий.

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ в сети Интернет  www.rkruf.ru.
Глава Муниципального образования
Красноуфимский округ                                                                              О.В. Ряписов
                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                        Постановлением Администрации
МО Красноуфимский округ
№     от  11.06.2021 г. 410
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА  МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ НА 2022 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление в Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ реестра расходных обязательств главного распорядителя средств  бюджета МО Красноуфимский округ по прогнозной оценке обязательств на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	до 01 июля 2021 года
	главные распорядители средств бюджета МО Красноуфимский округ

	2.
	Представление в Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ прогноза поступлений по администрируемым платежам  в бюджет МО Красноуфимский округ по кодам доходов бюджетной классификации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, а также оценки поступлений за 2021 год по кодам доходов бюджетной классификации (с приложением расчетов, произведенных главными администраторами доходов бюджета МО Красноуфимский округ в соответствии  с утвержденными методиками прогнозирования поступлений доходов и пояснительной запиской).
	до 01 августа 2021 года
	Комитет по управлению имуществом МО Красноуфимский округ (далее – комитет по управлению имуществом), Отдел управления образованием МО Красноуфимский округ (далее- МОУО), Отдел культуры  Администрации МО Красноуфимский округ (далее-отдел культуры) и другие главные администраторы доходов бюджета МО Красноуфимский округ

	3.
	Предоставление в Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ оценки потерь бюджета округа на 2022 год и плановый период 2023-2024  год от предоставления льгот правовыми актами представительного органа местного самоуправления. Формирование оценки налоговых расходов в соответствии с Перечнем налоговых расходов.
	до 25 июля 2021 года
до 20 августа 2021 г.
	Комитет по управлению имуществом, комитет по экономике Администрации МО Красноуфимский округ (далее- комитет по экономике), кураторы налоговых расходов

	4.
	Предоставление исходных показателей для формирования прогноза социально-экономического развития МО Красноуфимский округ на 2022 -2024 годы
	до 23 июня 2021 года
	Органы местного самоуправления, отраслевые  (функциональные) и территориальные органы Администрации МО Красноуфимский округ

	5.
	Представление в Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ прогноза основных показателей социально-экономического развития МО Красноуфимский округ на 2022 – 2024 годы
	до 01 августа 2021 года
	комитет по экономике

	6.
	Предоставление в Думу  МО Красноуфимский округ прогноза социально-экономического развития МО Красноуфимский округ на 2022-2024 годы и пояснительную записку к нему
	до 01 ноября 2021 года
	комитет по экономике

	7.
	Представление в Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ информации о среднегодовой штатной численности работников учреждений бюджетного сектора МО Красноуфимский округ за 2021 год и плановых показателях на 2022 - 2024 годы (по форме согласованной с соответствующим Министерством)
	до 01 июля 2021 года
	Отдел управления образованием, Отдел культуры, комитет по физкультуре, спорту и молодежной политике Администрации МО Красноуфимский округ

	8.
	Представление в Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ исходных данных для  расчета потребности в коммунальных  услугах муниципальных учреждений (с учетом предполагаемых  коэффициентов роста тарифов на газ, электрическую и тепловую энергию на 2022 - 2024 годы )
	до 01 августа 2021 года
	Отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ (далее-отдел ЖКХ), МУП «Энергосервис» МО Красноуфимский район

	9.
	Представление в Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ нормативных расчетов объемов ассигнований бюджета на выполнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов с учетом протяженности автомобильных дорог местного значения по состоянию на 01.01.2021 г., а также расчет потребности на обустройство автомобильных дорог вблизи образовательных организаций в соответствии  с требованиями национальных стандартов.
	до 01 августа 2021 года
	Отдел ЖКХ, Отдел управления образованием

	10.
	Представление в Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ информации, необходимой для расчета расходов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в доле обязательств муниципального образования, являющегося собственником жилых помещений:

сведения об общей площади помещений в многоквартирных домах, находящихся в собственности муниципального  образования  по состоянию на 01 января 2021 года
	до 01 августа 2021 года
	Отдел ЖКХ

	11.
	Предоставление в Финансовый отдел предложений по субсидированию организации транспортного обслуживания населения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	до 01 августа 2021 года
	Отдел ЖКХ

	12.
	Представление в Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ прогнозируемых объемов бюджетных ассигнований бюджета МО Красноуфимский округ, необходимых для выполнения условий предоставления субсидий из областного бюджета в рамках государственных программ Свердловской области и муниципальных программ
	до 01 августа 2021 года
	отдел архитектуры и градостроительства, Отдел культуры, Отдел управления образованием, комитет по физкультуре, спорту и молодежной политике Администрации МО Красноуфимский округ, Отдел ЖКХ, организационно-методический отдел, отдел ГО и ЧС, Комитет по управлению  имуществом

	13.
	Проведение согласования с главными распорядителями средств областного бюджета:

количественных изменений производственно-сетевых показателей муниципальных учреждений с исполнительными органами государственной власти Свердловской области;

исходных данных, используемых для расчета объемов дотаций из областного бюджета местным бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и муниципальных районов (городских округов) на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, по формам, установленным Министерством финансов Свердловской области, с исполнительными органами государственной власти Свердловской области
	В сроки, установленные исполнительными органами власти Свердловской области
	отдел архитектуры и градостроительства, отдел культуры, Отдел управления образованием, комитет по физкультуре, спорту и молодежной политике, Отдел ЖКХ, организационно-методический отдел, отдел ГО и ЧС, Комитет по управлению имуществом

	14.
	Проведение согласования с главными распорядителями средств областного бюджета исходных данных, используемых для расчета объемов межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, по форме, установленной главными распорядителями средств областного бюджета
	В сроки, установленные исполнительными органами власти Свердловской области
	отдел архитектуры и градостроительства, Отдел культуры, Отдел управления образованием, комитет по физкультуре, спорту и молодежной политике, Отдел ЖКХ, организационно-методический отдел, отдел ГО и ЧС, Комитет по управлению имуществом

	15.
	Представление в Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ обоснования бюджетных ассигнований на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по форме, утвержденной Финансовым отделом администрации МО Красноуфимский округ
	до 01 сентября 2021 года
	главные распорядители средств бюджета МО Красноуфимский округ

	16.
	Предоставление в Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ показателей проекта  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	до 01 октября 2021 года
	главные распорядители средств бюджета МО Красноуфимский округ

	17.
	Сверка с Министерством Финансов Свердловской области

исходных данных для расчета дотаций из областного бюджета местным бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и муниципальных районов (городских округов) на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов;

согласование исходных данных для расчета дотаций из областного бюджета местным бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и муниципальных районов (городских округов) на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	В сроки, установленные Министерством финансов Свердловской области
	Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ, главные распорядители средств бюджета МО Красноуфимский округ

	18.
	Представление в Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ сведений о целях гарантирования с указанием объемов обязательств по каждой цели и сроках их исполнения, для обеспечения которых планируется предоставить муниципальные гарантии МО Красноуфимский округ в 2022 - 2024 годах, и сроках их исполнения

	до 01 сентября 2021 года
	комитет по экономике , Отдел ЖКХ

	19.
	Направление в Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ реестра муниципальных программ МО Красноуфимский округ, планируемых к реализации в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годов
	до 01 сентября 2021 года
	комитет по экономике

	20.
	Направление главным распорядителям бюджетных средств плановых объемов бюджетных ассигнований на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	В течение 2 дней при поступлении информации из Министерства Финансов Свердловской области
	Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ

	21.
	Представление в Финансовый отдел администрации распределения бюджетных ассигнований бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в разрезе кодов бюджетной классификации расходов бюджета, в разрезе получателей бюджетных средств
	до 15 октября 2021 года
	главные распорядители средств бюджета МО Красноуфимский округ

	22.
	Разработка и представление в Думу МО Красноуфимский округ  прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО Красноуфимский округ  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	до 01 октября 2021 года
	Комитет по управлению имуществом

	23.
	Представление в комитет по экономике проектов постановлений Администрации МО Красноуфимский округ об утверждении муниципальных программ МО Красноуфимский округ (внесении изменений в муниципальные  программы МО Красноуфимский округ)
	до 15 сентября 2021 года
	главные распорядители средств бюджета - ответственные исполнители муниципальных  программ МО Красноуфимский округ

	24.
	Представление в Финансовый отдел администрации реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета МО Красноуфимский округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	Не позднее 14 кал дней после вступления в силу решения о бюджете
	главные распорядители средств бюджета МО Красноуфимский округ

	25.
	Внесение изменений в порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к  бюджету МО Красноуфимский округ, а также в перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета, необходимых для составления проекта  бюджета МО Красноуфимский округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	до 31 октября 2021 года
	Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ

	26.
	Подготовка перечня юридических лиц, не являющихся муниципальными  учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, которым планируется  предоставление бюджетных инвестиций с указанием юридического лица, объёма и цели предоставления бюджетных инвестиций и представление его в Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ
	до 1 октября 2021 года
	Отдел ЖКХ, комитет по экономике

	27.
	Подготовка перечня объектов капитального  строительства, в которые  планируется направить бюджетные инвестиции в очередном финансовом году
	до 1 октября 2021 года
	главные распорядители средств бюджета МО Красноуфимский округ

	28.
	Представление в Финансовый отдел администрации   МО Красноуфимский округ предварительных итогов социально-экономического развития МО Красноуфимский округ за истекший период текущего финансового года и ожидаемых итогов социально-экономического развития МО Красноуфимский округ за текущий финансовый год
	до 1 ноября 2021 года
	комитет по экономике

	29.
	Представление в Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ паспортов (проектов паспортов)  муниципальных программ, проекты изменений в указанные паспорта
	до 1 ноября 2021 года
	главные распорядители средств бюджета МО Красноуфимский округ, разработчики муниципальных программ

	30.
	Внесение  проекта решения о бюджете МО Красноуфимский округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов на публичные слушания в порядке, определенном решением Думы МО Красноуфимский округ
	в соответствии с Положением о бюджетном устройстве и  процессе в МО Красноуфимский округ
	Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ

	31.
	Разработка и представление в Администрацию МО Красноуфимский округ  проекта решения Думы МО Красноуфимский округ "О бюджете МО Красноуфимский округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" и иных документов, предусмотренных  статьей 15 Положения о бюджетном процессе  в МО Красноуфимский округ, утвержденного решением Думы МО Красноуфимский округ от 31 октября 2019 г.  № 159
	до 15 ноября 2021 года
	Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ, комитет по экономике

	32.
	Направление на утверждение  проекта прогноза социально-экономического развития МО Красноуфимский округ на 2022 – 2024 годы главе МО Красноуфимский округ
	не позднее чем за 3 недели до внесения проекта бюджета в Думу МО Красноуфимский округ
	комитет по экономике

	33.

	Разработка основных направлений  бюджетной и налоговой политики МО Красноуфимский округ на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	 до 1 ноября 2021 г.
	Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ